[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
17.07.2019                                                                                                           № 171
Об участии городского округа город Первомайск Нижегородской области
в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» в 2020 году
          В целях реализации мероприятий Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 (далее – Ведомственный проект «Благоустройство сельских территорий»), а также учитывая инициативы граждан, проживающих в сельских населенных пунктах городского округа город Первомайск Нижегородской области, выраженные протоколами собраний граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области, городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
          1. Принять участие в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» в 2020 году.

2. Определить следующие общественно значимые проекты, реализуемые на территории сельских населенных пунктов городского округа город Первомайск Нижегородской области:

2.1. Устройство детской игровой площадки в с.Николаевка городского округа город Первомайск Нижегородской области;
2.2. Устройство детской игровой площадки в с.Нелей городского округа город Первомайск Нижегородской области;
2.3. Устройство детской игровой площадки в с.М.Макателем городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Обеспечить софинансирование за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области проектов, указанных в п. 2 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политики городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                          Председатель городской Думы
городского округа город Первомайск
          городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                       Нижегородской области

__________________ Е.А.Лебеднова                     __________________В.А.Батенков